
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г.Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 102 

 
28.07.2005                                                                                                              г. Таганрог 
 
О награждении Почетными  
грамотами городского  
самоуправления работников  
ГОУ ВПО «ТГПИ» 
 
 29 сентября 2005 года Таганрогский  государственный педагогический институт 
отмечает 50-летие со дня основания, в связи с этим, а также на основании ходатайства 
ректора ГОУ ВПО «ТГПИ» Попова В.В.,  Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 
 1. Наградить Почетными грамотами   городского самоуправления за многолетний 
добросовестный труд и большой профессиональный вклад в подготовку педагогических 
кадров следующих работников  ГОУ ВПО «ТГПИ»: 
 
- АБРАМОВИЧА Тория Мееровича - заведующего кафедрой теоретической 

физики, кандидата технических наук, 
профессора; 
 

-  БОЧАРОВА Михаила Дмитриевича - заведующего кафедрой литературы, 
кандидата филологических наук, 
профессора; 
 

- ВОЛВЕНКО Алексея  Александровича  - заведующего кафедрой менеджмента и 
художественных технологий; 
 

- ЖОРНИКА Александра Ивановича  - заведующего кафедрой методики 
преподавания физики и технологии, 
доктора физико-математических наук, 
профессора; 
 

- МЛОЧЕШЕК Любовь Ивановну  - заведующего кафедрой педагогики 
начального обучения, доцента; 
 

- ПОДБЕРЕЗНОГО Владимира Васильевича - заведующего кафедрой естествознания, 
доктора ветеринарных наук, профессора; 
 

- СЕМЕНОВУ Галину Александровну - декана факультета повышения 
квалификации и профессиональной 
подготовки работников образования, 
кандидата физико-математических наук, 
доцента; 
 

- ФОМЕНКО Валентина Трофимовича   - заведующего кафедрой алгебры и 
геометрии, профессора. 



 
  
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 3. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
городского самоуправления Липовенко Е.В. 
 
 
 
Глава городского самоуправления                                                        Н. Федянин 
 
 
 
Председатель Городской Думы                                                              Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города. 


